
Téma své diplomové práce „Úrazy seniorů a možnosti jejich prevence“  

jsem si vybrala, protože z vlastních zkušeností vím, že se jedná o velmi  

významnou a aktuální problematiku. Úrazy v této věkové kategorii jsou časté a  

mohou mít pro seniora, i pro jeho nejbližší okolí a ošetřující personál, závažné  

důsledky v podobě náhlého výrazného omezení až ztráty jeho soběstačnosti a  

kvality jeho života. Bez významu není ani ekonomický aspekt. Mnoha takovým  

úrazům by se přitom dalo snadno předejít, kdyby byla věnována dostatečná  

pozornost možnostem jejich prevence. K upevnění „povědomí“ o těchto  

možnostech by měla přispět i moje práce.  

Při zpracování této práce jsem se snažila dát z dostupných zdrojů 

dohromady co nejucelenější pohled na tuto problematiku, včetně některých  

konkrétních příkladů, jejichž zmínění mi připadalo účelné. Statistická data pro  

tuto práci pocházejí z oficiálních výstupů Českého statistického úřadu, Ústavu  

zdravotnických informací a statistiky ČR a Světové zdravotnické organizace 


